PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

SEÇÃO DE CONTABILIDADE ANALÍTICA E GERENCIAL

DESPACHO DA SEÇÃO DE CONTABILIDADE

SEI 0009855-05.2020.6.27.8000
TOMADA DE PREÇO 01/2020

 SECON, 14 de setembro de 2020.

  Presidente da Comissão de Licitação,

           Conforme solicitação de Vossa Senhoria, através do SEI 0009855-

05.2020.6.27.8000, referente à contratação dos serviços de engenharia para executar a
obra de cobertura do depósito de urnas do Fórum Eleitoral de São Luís (4º etapa dos
serviços de reformas), informo abaixo o resultado das Análises dos Balanços
Patrimoniais das Firmas participantes da Tomada de Preço nº 01/2020.

 GMIESK & SANTOS LTDA, encontra-se com um Patrimônio Líquido

de R$ 931.982,11 (novecentos e trinta e um mil novecentos e oitenta e dois reais e
onze centavos), conforme demonstrado à fl. 032, documento 1308195 dos autos e
índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme
exigidos nos itens 2.1.2.3.1 do Edital.

 ABF COM. E ENGENHARIA LTDA, encontra-se com boa situação

financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$1.732.545,57(um milhão
setecentos e trinta e dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete
centavos), conforme demonstrado à fl. 025(documento 1308250) dos autos e índices
de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos
nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 CONSTRUTORA BRILHANTE, encontra-se em boa situação

financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$ 10.754.276,41 (dez milhões
setecentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e setenta e seis reais e quarenta e um
centavos), conforme demonstrado à fl. 071(documento 1309480) dos autos e índices
de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos
nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

HABILI ENGENHARIA CONSTRUÇÃO LTDA, encontra-se com

um Patrimônio Líquido de R$ 806.637,15 (oitocentos e seis mil seiscentos e
trinta e sete reais e quinze centavos), conforme demonstrado à fl.
039(documento 1309512) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e
Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens 2.1.2.3.1 do
Edital.

            CONSTRUTORA DUX LTDA, encontra-se com um Patrimônio

Líquido de R$757.162,70(setecentos e cinquenta e sete mil e cento e sessenta e dois
reais e setenta centavos), conforme demonstrado à fl. 014(documento 1309516) dos
autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1),
conforme exigidos nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 VERSAL – CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA LTDA,

encontra-se com um Patrimônio Líquido de R$753.867,90(setecentos e cinquenta e
três mil e oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), conforme demonstrado
à fl. 032(documento 1309554) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e
Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 ANTHARIS ENGENHARIA EIRELI, encontra-se com um

Patrimônio Líquido de R$245.968,80 (duzentos e quarenta e cinco mil e novecentos e
sessenta e oito reais e oitenta centavos), conforme demonstrado à fl. 036(documento
1309924) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que
um (>1), conforme exigidos nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 QUALITECH ENGENHARIA LTDA encontra-se em boa situação

financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$2.325.275,25(dois milhões
trezentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos),
conforme demonstrado à fl. 036(documento 1309927) dos autos e índices de Liquidez
Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens
2.1.2.3.1 do Edital.

 DTL ENGENHARIA LTDA, encontra-se com um Patrimônio Líquido

de R$191.058,96(cento e noventa e um mil e cinquenta e oito reais e noventa e seis
centavos), conforme demonstrado à fl. 023(documento 1309984) dos autos e índices
de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos
nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, encontra-se em boa situação
financeira apresentando um Patrimônio Líquido de R$1.776.420,59(um milhão
setecentos e setenta e seis mil quatrocentos e vinte reais cinquenta e nove centavos),
conforme demonstrado à fl. 041(documento 1310090) dos autos e índices de Liquidez
Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens
2.1.2.3.1do Edital.

  CONSTRUTORA RV LTDA, encontra-se com em boa situação,

apresentando um Patrimônio Líquido de R$2.578.796,31(dois milhões quinhentos e
setenta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos), conforme
demonstrado à fl. 023(documento 1309984) dos autos e índices de Liquidez Geral,
Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens
2.1.2.3.1do Edital.

 LDM CONSTRUÇOES LTDA, encontra-se com boa situação

financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$10.855.886,53(dez milhões
oitocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e três
centavos), conforme demonstrado à fl. 027(documento 1310442) dos autos e índices
de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos
nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 FRONTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA, encontra-se com um

Patrimônio Líquido de R$407.168,51(quatrocentos e sete mil cento e sessenta e oito
reais e cinquenta e um centavos), conforme demonstrado à fl. 018(documento
1310489) dos autos e índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que
um (>1), conforme exigidos nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 EMOE ENGENHARIA LTDA, encontra-se com um Patrimônio

Líquido de R$926.116,94(novecentos e vinte e seis mil cento e onze reais e noventa e
quatro centavos), conforme demonstrado à fl. 033(documento 1310526) dos autos e
índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme
exigidos nos itens 2.1.2.3.1do Edital.

 RR ESTRUTURA METALICAS LTDA, encontra-se em boa situação

financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$1.893.359,46(um milhão
oitocentos e noventa e três mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis
centavos), conforme demonstrado às fls. 026(documentos 1310599) dos autos, e
índices de Liquidez Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme
exigidos nos itens 2.1.2.3.1 do Edital.

 ABTEC ENGENHARIA LTDA encontra-se em boa situação
financeira, apresentando um Patrimônio Líquido de R$1.544.768,13 (um milhão
quinhentos e quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e oito reais e treze centavos),
conforme demonstrado à fl. 041(documentos 1310610) dos autos, e índices de liquidez
Geral, Corrente e Solvência Geral maior que um (>1), conforme exigidos nos itens
2.1.2.3.1 do Edital.
Respeitosamente,

Cloves de Jesus Cardoso Conceição
Chefe da Seção de Contabilidade